
Σελίδα 1 από 3 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,       22-5-2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 5614/55052 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 921 2090 
Τριανταφύλλου Θ. 
Νασιόπουλος Ηλ. 
210 928 7214 
thtriantafillou@minagric.gr 

Προς: Sulphur Mills Limited 
Ην.Βασιλείου 
 
δια μέσου της εταιρείας: 
 ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης  
και ΣΙΑ Ε.Ε.’ - AGRIBIZ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1, 115 27 
Αθήνα 

   e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.595 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνου) WETTASUL DP (sulphur), ως προς τα εργοστάσια παρασκευής  της 
δραστικής ουσίας.» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
WETTASUL DP (δραστική ουσία : sulphur) που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 11367/125068π.ε./31.1.2017 
(ΑΔΑ: 7Ξ3Υ4653ΠΓ-ΥΥΥ) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 5614/55052/19.5.2017 αίτηση της εταιρείας ‘Sulphur Mills Limited’ Ην.Βασιλείου, 
μέσω της υπευθύνου επικοινωνίας εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε. – AGRIBIZ’. 

 
 
 
 
 

mailto:thtriantafillou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 61Ε64653ΠΓ-ΦΞΡ



Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνου) WETTASUL DP (δραστική ουσία: sulphur), που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
11367/125068π.ε./31.1.2017 (ΑΔΑ: 7Ξ3Υ4653ΠΓ-ΥΥΥ) απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής  
της δραστικής ουσίας.       

 Συγκεκριμένα, το σημείο  1.3  διαμορφώνεται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO sulphur 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

99% min 

Χημική ομάδα της δραστικής ουσίας:  

Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: Sulphur Mills LTD    
604/605, 349 - Business Point, 6th Floor,  
Western Express Highway, Andheri (E),  
400069 Mumbai 
Ινδία 
με εκπρόσωπο στην Ευρώπη την εταιρεία: 
Sulphur Mills Limited  
C/o Unity House, Fletcher Street, Bolton,  
BL 3 6N3, Ηνωμένο Βασίλειο. 

Εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας: 1. Sulphur Mills Limited,  
Plot No. 1818/1904 
GIDC Estate, Panoli 
Ankleshwar, District- Bharuch 
Gurajat  
Ινδία 
2. ZOLFITAL Spa 

VIA DI S. TERESA, 23,  
00198 Ρώμη  
Ιταλία 
Δ/ση εργοστασίων: 
“Refinery of Gela”, Contrada Piana del Signore, Gela - 
CL - Ιταλία 
“Refinery of Taranto”, S.S. Ionica 106, Taranto - TA - 
Ιταλία 
 “Refinery of Milazzo”, Contrada Mangiavacca, Milazzo 
- ME – Ιταλία 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας sulfur - 
Sulphur Mills LTD αξιολογήθηκαν από το  
CRD, UK  08.03.2012. Κατατέθηκαν με την αίτηση με 
ημερομηνία 7-1-2010 (Αρ. Πρ. ΥΑΑΤ 180026) και 
παραμένουν στα αρχεία της αρμόδιας αρχής. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 61Ε64653ΠΓ-ΦΞΡ



Σελίδα 3 από 3 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 60.595 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνου) WETTASUL DP, η οποία χορηγήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
11367/125068π.ε./31.1.2017 απόφασή μας. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 61Ε64653ΠΓ-ΦΞΡ


		2017-05-22T13:07:22+0300
	Athens




